Prefeitura Municipal da Estdncia Turistica de Joandpolis

Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 — Centro — Joandpolis/SP — 12980-000 -tel: (1 1) 4888-9200
Email:secgovemo@joanopolis.sp.gov,br Www.joanopolis.sp.gov.br

Joanépolis, 01 de marco de 2023.

Oficio Gab. n° 082/2023
Ref.: Resposta do Requerimento 002/2023 - Silvana Forell;

Excelentissima Senhora Vereadora:

Atendendo Indicacdes e Requerimentos encaminhados por esta
Casa Legislativa, servimo-nos deste para enviar nossas consideracdes e
esclarecimentos.

Em atencdo ao Requerimento em epigrafe, de autoria de Vossa
Exceléncia, venho pelo presente, informar que a principio, segue em anexo 0s
relatérios analiticos da receita com a demonstragdo do valor arrecadado com tal
imposto, tanto para o ano de 2022, como para o ano de 2023. Contudo, cabe reforcar
que, os Balancetes de Receitas e Respesas Mensais sio enviados todo dia 20 (vinte)
a esta Egrégia Casa de Leis, onde neles também constam tais informacoes
solicitadas.

Por fim, informo ainda que a informagéo da destinacdo de tais
recursos esta prejudicada, visto que o ITBI é uma das contas da Receita Tributaria
Municipal, a qual é contabilizada de maneira conjunta com outros impostos
municipais, prejudicando assim a analise de qual despesa esta sendo custeada com
tal receita. Em suma, podemos considerar que poderiam ser classificadas quaisquer
das despesas custeadas nessa fonte de receita (Receita Tribut4ria).

Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima e distinta

consideracio.
Atenciosamente,
Adauto Batista de Oliveira
Prefeito Mulnicipal

A Sua Exceléncia

Silvana Forell s
) Camara Muuicipal de joantpoit

Vereadora da Camara Municipal de Joanépolis CROTOCOLON.2 .
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~ MUNICIPIO DE JOANOPOLIS
DEPARTAMENTO DE FINANGCAS -
SECAO DE TESOURARIA Exercicio: 2022

2 ; : ANALITICO DA RECEITA S pagina: 172
Ficha: 7 Receita: 1112.53.0.1.00.00 - IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSAO "INT VI. Orgado: 1.200.000,¢0
Fte. Rec.: 01 - TESOURO Aplic./Var.: 110.000

Data Acumulado por Dia A lad Ma Total A lad

" Crédite Débito cumulado por Més otal Acumulado Arrecadado - Orgado
03/03/2022 47.767,72 0,00 47.767,72 47.767,72 -1.152.232,28
04/03/2022 31.638,94 0,00 79.406,66 79.406,66 -1.120.593,34
08/G3/2022 2.098,02 0,00 81.504,68 81.504,68 -1,118.495,32
09/03/2022 27.892,03 0,00 109.396,71 109.396,71 -1.090.603,29
15/03/2022 67.958,03 0,00 177.354,74 177.354,74 -1.022.645,26
16/03/2022 8.559,04 0,00 185.913,78 185.913,78 -1.014.086,22
18/03/2022 4.815,06 0,00 190.728,84 190.728,84 -1.009.271,16
22/03/2022 22.554,25 0,00 213.283,09 213.283,09 -986.716,91
23/03/2022 18.646,31 0,00 231.929,40 231.929,40 -968.070,60
25/03/2022 349,40 0,00 232.278,80 232.278,80 -967.721,20
29/03/2022 7.497,06 0,00 239.775,86 239.775,86 -960.224,14
30/03/2022 10.381,72 0,00 250.157,58 250.157,58 ’ -949.842,42
31/03/2022 20.570,31 0,00 270.727,89 270.727,89 -929.272,11
04/04/2022 9.400,00 0,00 9.400,00 280.127,89 -919.872,11
05/04/2022 7.455,63 0,00 16.855,63 287.583,52 -912.416,48
07/04/2022 178,51 0,00 17.034,14 287.762,03 -912.237,97
08/04/2022 19.743,82 0,00 36.777,96 307.505,85 -892.494,15
26/04/2022 0,00 -3.588,92 33.189,04 303.916,93 -896.083,07
28/04/2022 43.677,10 0,00 76.866,14 347.594,03 -852.405,97
29/04/2022 63.442,30 0,00 140.308,44 411.036,33 -788.963,67
03/05/2022 26.105,83 0,00 26.105,83 437.142,16 -762.857,84
04/05/2022 21.526,64 0,00 47.632,47 458.668,80 -741.331,20
06/05/2022 12.845,34 0,00 60.477,81 471.514,14 -728.485,86
10/05/2022 41.714,73 0,00 102.192,54 513.228,87 -686.771,13
13/05/2022 41.445,92 0,00 143.638,46 554.674,79 -645.325,21
17/05/2022 2.200,00 0,00 145.838,46 556.874,79 -643.125,21
19/05/2022 2.846,04 0,00 148.684,50 559.720,83 -640.279,17
20/05/2022 3.449,50 0,00 152.134,00 563.170,33 -636.829,67
31/05/2022 15.033,58 0,00 167.167,58 578.203,91 -621.796,09
08/06/2022 38.846,46 0,00 38.846,46 617.050,37 -582.949,63
09/06/2022 3.660,12 0,00 42.506,58 620.710,49 ’ -579.289,51
10/06/2022 20.133,99 0,00 62.640,57 640.844,48 -559.155,52
21/06/2022 1.410,65 0,00 64.051,22 642.255,13 -557.744,87
28/06/2022 16.012,89 0,00 80.064,11 658.268,02 -541.731,98
30/06/2022 11.560,70 0,00 91.624,81 669.828,72 -530.171,28
05/07/2022 52.332,39 0,00 52.332,39 722,161,11 -477.838,89
07/07/2022 500,00 -7.183,46 45.648,93 715.477,65 -484.522,35
08/07/2022 1.200,00 0,00 46.848,93 716.677,65 -483.322,35
12/07/2022 2.364,43 0,00 49.213,36 719.042,08 -480.957,92
20/07/2022 5.283,88 0,00 54.497,24 724.325,96 -475.674,04
22/07/2022 1.200,00 0,00 55.697,24 725.525,96 -474.474,04
26/07/2022 1.815,67 0,00 57.512,91 727.341,63 -472.658,37
28/07/2022 6.276,27 0,00 63.789,18 733.617,90 -466.382,10
02/08/2022 4,549,05 0,00 4.549,05 738.166,95 -461.833,05
03/08/2022 2.723,54 0,00 7.272,59 740.890,49 -459.109,51
05/08/2022 24.858,11 0,00 32.130,70 765.748,60 -434.251,40
09/08/2022 8.504,02 0,00 40.634,72 774.252,62 -425.747,38
10/08/2022 14.644,60 0,00 55.279,32 788.897,22 -411,102,78
12/08/2022 5.020,31 0,00 60.299,63 793.917,53 -406.082,47
16/08/2022 5.629,85 0,00 65.929,48 799.547,38 ’ -400.452,62
18/08/2022 8.713,24 0,00 74.642,72 808.260,62 -391.739,38
19/08/2022 3.645,08 0,00 78.287,80 811.905,70 -388.094,30
23/08/2022 47.552,39 0,00 125.840,19 859.458,09 -340.541,91
24/08/2022 4.631,11 0,00 130.471,30 864.089,20 -335.910,80
25/08/2022 3.000,00 0,00 133.471,30 867.089,20 -332.910,80
26/08/2022 1.800,00 0,00 135.271,30 868,889,20 -331.110,80
31/08/2022 2.820,00 0,00 138.091,30 871.709,20 -328.290,80
02/09/2022 1.639,65 0,00 1.639,65 873.348,85 -326.651,15
06/09/2022 10.962,92 0,00 12.602,57 884.311,77 -315.688,23

08/09/2022 5.527,04 0,00 18.129,61 889.838,81 -310.161,19



" MUNICIPIO DE JOANOPOLIS
DEPARTAMENTO DE FINANCAS

SECAO DE TESOURARIA Exercicio: 2022
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Data Acumulodo por ia Acumulado por Més | Total A lad A dado - Orgad

Crédito ! Débito p al Acumulado rrecadado - Orgado

09/09/2022 4.800,00 0,00 22.929,61 894.638,81 -305.361,19
13/05/2022 5.200,00 0,00 28.129,61 899.838,81 -300.161,19
15/09/2022 61.523,26 0,00 89.652,87 961.362,07 -238.637,93
16/09/2022 3.652,61 0,00 93.305,48 965.014,68 -234.985,32
20/09/2022 11.311,95 0,00 104.617,43 976.326,63 -223.673,37
21/09/2022 9.410,18 -82,00 113.945,61 985.654,81 -214.345,19
22/09/2022 1.200,00 0,00 115.145,61 986.854,81 -213.145,19
23/09/2022 14.894,31 0,00 130.039,92 1.001.749,12 -198.250,88
26/09/2022 5.240,00 0,00 135.279,92 1.006.989,12 -193.010,88
27/09/2022 3.686,80 0,00 138.966,72 1.010.675,92 -189.324,08
29/09/2022 8.011,89 0,00 146.978,61 1.018.687,81 -181.312,19
30/09/2022 1.921,27 0,00 148.899,88 1.020.609,08 -179.390,92
04/10/2022 7.980,87 0,060 7.980,87 1.028.589,95 -171.410,05
07/10/2022 2.566,43 0,00 10.547,30 1.031.156,38 -168.843,62
10/10/2022 4.389,81 0,00 14.937,11 1.035.546,19 -164.453,81
13/10/2022 5.400,00 0,00 20.337,11 1.040.946,19 -159.053,81
14/10/2022 2.595,80 0,00 22.932,91 1.043.541,99 . -156.458,01
17/10/2022 2.700,00 0,00 25.632,91 1.046.241,99 -153.758,01
20/10/2022 0,00 -3.168,61 22.464,30 1.043.073,38 -156.926,62
21/10/2022 1.012,30 0,00 23.476,60 1.044.085,68 -155.914,32
26/10/2022 17.673,47 0,00 41.150,07 1.061.759,15 -138.240,85
27/10/2022 11.922,81 0,00 53.072,88 1.073.681,96 -126.318,04
31/10/2022 317713 0,00 56.250,01 1.076.859,09 -123.140,91
03/11/2022 27.200,00 0,00 27.200,00 1.104.059,09 -95.940,91
04/11/2022 15.287,76 0,00 42.487,76 1.119.346,85 -80.653,15
08/11/2022 1.120,00 0,00 43.607,76 1.120.466,85 -79.533,15
09/11/2022 3.200,00 0,00 46.807,76 1.123.666,85 -76.333,15
11/11/2022 19.000,00 0,00 65.807,76 1.142.666,85 -57.333,15
16/11/2022 1.191,76 0,00 66.999,52 1.143.858,61 -56.141,39
17/11/2022 2.000,00 0,00 68.999,52 1.145.858,61 -54.141,39
22{11/2022 8.822,25 0,00 77.821,77 1.154.680,86 -45.319,14
23/11/2022 655,82 0,00 78.477,59 1.155.336,68 -44.663,32
24/11/2022 238,70 0,00 78.716,29 1.155.575,38 -44.424,62
25/11/2022 20.600,36 0,00 99.316,65 1.176.175,74 -23.824,26
29/11/2022 3.705,74 0,00 103.022,39 1.179.881,48 -20.118,52
30/11/2022 9.754,06 0,00 112.776,45 1.189.635,54 ; ~10.364,46
02/12/2022 15.286,91 0,00 15.286,91 1.204.922,45 4.922,45
06/12/2022 1.940,28 0,00 17.227,19 1.206.862,73 €.862,73
07/12/2022 4.717,50 0,00 21.944,69 1.211.580,23 11.580,23
08/12/2022 475,72 0,00 22.420,41 1.212.055,95 12.055,95
13/12/2022 9.340,00 0,00 31.760,41 1.221.395,95 21.395,95
14/12/2022 5.610,66 0,00 37.371,07 1.227.006,61 27.006,61
16/12/2022 20.025,87 0,00 57.396,94 1.247.032,48 47.032,43
20/12/2022 98.150,61 0,00 155.547,55 1.345.183,09 145.183,09
26/12/2022 34.469,12 0,00 190.016,67 1.379.652,21 179.652,21
27/12/2022 3.700,00 0,00 193.716,67 1.383.352,21 183.352,21
29/12/2022 8.600,00 0,00 202.316,67 1.391.952,21 191,952,21
Total do Periodo: 1.405.975,20 -14.022,99
Vi. Liquido do Periodo: 1.391.952,21

JOANOPOLIS, 16 de Fevereiro de 2023.

Vero Wilson Aparecido Sanches Adauto Batista de Oliveira
Contador Prefeito Municipal
CRC 1SP163536/0-2 CPF 171.157.388-40



MUNICIPIO DE JOANOPOLIS
DEPARTAMENTO DE FINANCAS

SECAO DE TESOURARIA Exercicio: 2023
ANALITICO DA RE‘CEITA : : : B ‘;’_ . ©  Pagina: 1/1
Ficha: 6 Recelta 1112.53.0.1.00.00 - IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSAC ! INT VI. Orgado: 1.400.000,00
Fte. Rec.: 01 - TESOURO Aplic./Var.: 110.000
Acumulade por Dia .
Data Cradi I s Acumulado por Més Total Acumulado Arrecadado -~ Orgado
redito ‘ Débito

13/01/2023 23.334,69 0,00 23.334,69 23.334,69 -1.376.665,31
17/01/2023 1.137,05 0,00 24.471,74 24.471,74 -1.375.528,26
19/01/2023 18.604,61 0,00 43.076,35 43.076,35 -1.356.923,65
20/01/2023 1.000,00 0,00 44.076,35 44.076,35 -1.355.923,65
24/01/2023 12.177,84 -24.058,42 32.195,77 32.195,77 -1.367.804,23
25/01/2023 1.110,35 0,00 33.306,12 33.306,12 -1.366.693,88
27/01/2023 877,13 0,00 34.183,25 34.183,25 ’ -1.365.816,75
30/01/2023 21.655,80 0,00 55.839,05 55.839,05 -1.344.160,95
31/01/2023 2.900,00 0,00 58.739,05 58.739,05 -1.341.260,95
02/02/2023 8.513,35 0,00 8.513,35 67.252,40 -1.332.747,60
03/02/2023 14.300,00 0,00 22.813,35 81.552,40 -1.318.447,60
07/02/2023 13.406,12 0,00 36.219,47 94.958,52 -1.305.041,48
09/02/2023 8.100,00 0,00 44.319,47 103.058,52 -1.296.941,48
10/02/2023 5.845,62 0,00 50.165,09 108.904,14 -1.291.095,86
14/02/2023 17.911,94 0,00 68.077,03 126.816,08 -1.273.183,92

5/02/2023 1.637,41 0,00 69.714,44 128.453,49 -1.271.546,51
Total do Periodo: 152.511,91 -24,058,42
VI. Liquideo do Perfodo: 128.453,49

JOANOPOLIS, 16 de Fevereiro de 2023.

Vero Wilson Aparecido Sanches Adauto Batista de Oliveira
Contador Prefeito Municipal
CRC 15P163536/0-2 CPF 171.157.388-40
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Silvana Forell, Vereadora em exercicio junto i Cimara Municipal de
Joanépolis — SP, nos termos das suas atribuicoes legais, requer seja informado quanto foi arrecadado
de ITBI de 1* de janeiro de 2022 até a presente data, bem como informar pra onde estio sendo
destinados esses valores arrecadados.
JUSTIFICATIVA
Cuida-se da fungao fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal.

Demais explicacdes, se necessarias, serdo desenvolvidas no Plenario.

Joandpolis, 25 de janeiro de 2023.
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ilvana Forell
Vereadora
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Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP 1,2.980-000 — CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 3163-0020 — JOANOPOLIS — Estado de Sio Paulo.
e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br — site: www.camarajoanopolis.sp. gov.br
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